
 

 

 

 

Proč: Díky kolům a šikovně postavené cyklostezce zvládneme nahlédnout na několik zajímavých míst mezi Hranicemi a Miloticemi nad Bečvou. Budeme 
moci srovnat přirozenou i umělou renaturalizaci koryta řeky Bečvy, včetně asi nejpůsobivějšího úseku na horním toku Bečvy. Omrkneme pole a lužní lesy 
kolem řeky, které pravděpodobně skončí na dně budoucího poldru, jezera po těžbě štěrku, ale i nenápadné háje plné jarních bylin. O ptáky jistě nebude 

nouze – vedle druhů vyhledávajících přirozené toky bude možnost pozorovat či poslouchat i druhy lesní a jistě zastihneme i nějaké druhy tažné.  

Trasa povede převážně po zpevněných cestách, kratší úseky po cestách polních. Kola slouží jen k přiblížení, na cílová místa bude vždy potřeba dojít pěšky, takže obuv  
a oblečení doporučujeme turistické (cyklistické boty s nášlapy určitě nechte doma!), naopak nezapomeňte zámek na kolo, ať můžete své stroje nechat chvíli bez dozoru.   

A protože hlavní cílem je pozorování ptáků, nezapomeňte dalekohled. 

Sraz ve 13:15  v Teplicích nad Bečvou - u turistického rozcestníku v parku pod vlakovou zastávkou (mapy.cz/s/famutopefe). 
Na místo se dostanete na kole z Hranic po cyklostezce kolem řeky. Kdo přijede autem, může zaparkovat u vlakové zastávky. Pokud chcete využít vlak, ověřte si před akcí 

aktuální stav výluky - kvůli havárii v Hustopečích jezdí autobusy náhradní dopravy (a ty kola neberou).  

Společný program skončí po cca 13 km (po 16. hod?) u pískoven v Miloticích, kde se dá osvěžit na zpáteční cestu v hospůdce Na Spartaku i jinde na obou březích řeky. 

 
 

POŘÁDÁ MORAVSKÝ ORNITOLOGICKÝ SPOLEK – STŘEDOMORAVSKÁ POBOČKA ČSO | www.mos-cso.cz | vedoucí akce: Jiří Lehký, tel. 725 044 047 

CYKLOVYJÍŽĎKA (NEJEN) ZA PTÁKY HORNÍHO POBEČVÍ 
NEDĚLE 13. DUBNA 2025 | TEPLICE NAD BEČVOU → MILOTICE NAD BEČVOU 

PŘIHLÁŠENÍ PŘEDEM NA WWW.BIT.LY/PRIHLASOVADLO-MOS 
 

https://mapy.cz/s/famutopefe
http://www.mos-cso.cz/
http://www.bit.ly/prihlasovadlo-mos

